【コンソニュース vol.32】「2025 年度ひょうご留学生インターンシップ募集開始」「定時総会開催のお知らせ」他

□■コンソ加盟校各位

イベント等のご案内・お願いと、活動についてのご報告です■□

コンソニュース vol.32 2025.3.27 配信

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【TOPICS】

◆ 2025 年度ひょうご留学生インターンシップ募集開始

◆ 企業課題解決プログラム途中経過報告（報告・再募集）

◆ 2025 年度定時総会開催のお知らせ

◆ コンソ事業委員会担当者登録について（再周知）

◆ 2024 年度第 3 回ひょうご産官学連携協議会・活動報告会の開催

◆ 加盟校専用ページ更新

◆ イベント報告

◆ 今後のイベント情報

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇2025 年度ひょうご留学生インターンシップ募集開始◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

2025 年度ひょうご留学生インターンシップの募集を開始し、HP に情報を掲載しております。

https://consortium-hyogo.jp/intern/

チラシ必要枚数をキャリアご担当の方に送付いたしますので、留学生の方へ、広くご案内・お勧め下さい。

チラシは HP 上にも掲載しております。必要に応じてご利用下さい。

ご支援・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇企業課題解決プログラム途中経過報告（報告・再募集）◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

■＜報告＞

2025 年度は 19 社より 25 課題をご提供頂きました。

2024 年度からの継続取組課題を含め、3/18 日現在 14 企業の 16 課題について

9 大学での取組みが決定しており、初回打合せを随時進めております。

マッチングできた案件から取り組みを進めてまいります。

■＜再募集＞

加盟校からの応募に関しましては、2 月末で一旦締切りとさせて頂きましたが、

引続き随時募集致しておりますので、ぜひ、後期授業でのお取扱いなど、ご検討いただければ幸いです。

ご不明点がございましたら、お問合せ下さい。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇2025 年度定時総会開催のお知らせ◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

2025 年度定時総会は、以下の日時で開催いたします。

https://consortium-hyogo.jp/intern/

日  時：2025 年 6 月 11 日（水）15:00～16:30

場  所：オンライン会議（ZOOM）

詳細は、5 月上旬にコンソ担当の方へメールにてご案内します。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇コンソ事業委員会担当者登録について（再周知）◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

標題の件、3 月 13 日（13 時 11 分）にメールにてご案内しております。

■各事業委員会委員選任について

(1)委員は、原則として 2 名（教員 1 名・職員 1 名）をご選出ください。

 ※教員・職員の計 2 名のご選出が難しい場合は事務局までご連絡ください。

 ※委員の任期：2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日の 1 年間

(2)事業委員会への委員登録の有無にかかわらず、実施事業の情報共有のため、

コンソーシアムご担当者、また、学生派遣、学生ボランティア、単位互換、

就職支援、留学生インターンシップ、留学生就職支援、留学生日本語教育、

広報、高大連携事業のご担当者をご登録ください。

◆登録締切：4 月 10 日（木）

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇2024 年度第 3 回ひょうご産官学連携協議会・活動報告会の開催◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

3 月 21 日(金）13 時 45 分～14 時 30 分に、オンラインにて

2024 年度第 3 回ひょうご産官学連携協議会・活動報告会を開催いたしました。

報告書は以下に掲載します。

https://consortium-hyogo.jp/sankangaku/

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇加盟校専用ページ更新◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

加盟校専用ページの「各事業委員会」にて事業委員会資料等を更新予定です。

https://consortium-hyogo.jp/members/committee/

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇イベント報告◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

■学生交流委員会

 ★【91】ヴィクトリーナ姫路スポーツビジネスコンテスト・運営学生レポート

  「3 年間の総括～協働することの楽しさ・難しさ・奥深さ～」

   https://note.com/consohyogo/n/n3c3454771775

https://consortium-hyogo.jp/sankangaku/
https://consortium-hyogo.jp/members/committee/
https://note.com/consohyogo/n/n3c3454771775

 ＜甲南女子大学＞

 ★【87】社会連携課学生スタッフ`himawari`が

  「神戸防災のつどい 2025」に参加しました

   https://note.com/consohyogo/n/nf46ac73b7676

 ★【88】社会連携課学生スタッフ`himawari`が

  「東灘市民放水大会」に参加しました

   https://note.com/consohyogo/n/n43f64e619363

 ★【92】甲南女子大学×神戸トヨペット株式会社×自衛隊 防災イベント

  「備えよう！考えよう！防災力」を開催しました

   https://note.com/consohyogo/n/nf182f64f580f

 ★【93】キャンパスで「文化財防火訓練」を実施しました

   https://note.com/consohyogo/n/nab82cc8fa4fc

 ★【94】園田学園女子大学～地域をつなぐ笑顔の架け橋

  「ソコラふれあいフェスタ」に学生が挑戦！

   https://note.com/consohyogo/n/n3e5c30e3f2e8

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇今後のイベント情報◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

■コンソ主催

＜留学生向け＞

★4/20  International exchange event Visiting SORAKUEN GARDEN【国際交流】

 https://consortium-hyogo.jp/sorakuengarden/

---------------------------------------------------------------------

＜看護学生向け＞

★4/5 【説明会】神戸常盤大学 学生海外派遣プログラム カナダ看護研修・ネパール医療検査（4/4 締切）

 https://consortium-hyogo.jp/gakuseikaigaihaken/

本メールは、各事業委員会のご担当者様、また、コンソ職員が名刺交換させて頂いた方々に配信しております。

■ご意見ご感想、お待ちしています ： kanri2@consortium-hyogo.jp

■配信停止 ： https://abjan.biz/brd/17s/consortium-hyogo/mail_cancel.php?cd=FnZzXaAJXaibJAYMT0

*:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆

Diversity, Equity＆ Inclusion

～多様なメンバーが 学校を超えて フラットに学び 繋がる～

*:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆

https://note.com/consohyogo/n/nf46ac73b7676
https://note.com/consohyogo/n/n43f64e619363
https://note.com/consohyogo/n/nf182f64f580f
https://note.com/consohyogo/n/nab82cc8fa4fc
https://note.com/consohyogo/n/n3e5c30e3f2e8
https://consortium-hyogo.jp/sorakuengarden/
https://consortium-hyogo.jp/gakuseikaigaihaken/
mailto:kanri2@consortium-hyogo.jp
https://abjan.biz/brd/17s/consortium-hyogo/mail_cancel.php?cd=FnZzXaAJXaibJAYMT0